Муниципальное казенное учреждение
«Управление по строительству, ЖКХ и содержанию дорог администрации Уинского муниципального района»
                                     П Р И К А З

от ___________ 2016 года                                                                               № ________________________________________________________________________________________________

Об утверждении требований

к закупаемым МКУ «Управление

по строительству, ЖКХ и содержанию

 дорог администрации Уинского

муниципального района УКС и ЖКХ»

отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельных цен

товаров, работ, услуг)
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлениями администрации Уинского муниципального района от 16.03.2016 № 62-01-01-03 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Уинского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 24.03.2016 № 72-01-01-03 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией Уинского муниципального района, структурными подразделениями Уинского муниципального района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить требования к закупаемым муниципальным казенным учреждением «Управление по строительству, ЖКХ и содержанию дорог администрации Уинского муниципального района» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (далее – ведомственный перечень) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

3. Ведомственный перечень разместить в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                              Я.А.Маленьких

Приложение

к приказу МКУ «УКС и ЖКХ»

от ______________ № ____

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество)

и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

МКУ «УКС и ЖКХ»
	РАЗДЕЛ I Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) отдельных видов товаров, работ, услуг, устанавливаемые с учетом должностей работников и (или) категорий должностей работников

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование товара, работы, услуги
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

(в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Характеристика
	Единица измерения
	Значение характеристики ⃰

	код по ОКЕИ
	наиме-нование
	Должности категории «руководители»
	Должности МКУ «УКС и ЖКХ»

	Глава муниципаль-ного района,

заместители главы муници-пального района
	Руководи-тели струк-турных подразде-лений Уинского муници-пального района
	Иные должности категории «руководители»

	начальник
	специалисты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснения  по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	Размер и тип экрана
	-
	-
	х
	х
	Не требуется
	Не требуется

	Вес
	-
	-
	х
	х

	Тип процессора
	-
	-
	х
	х

	Частота процессора
	-
	-
	х
	х

	Размер оперативной памяти
	-
	-
	х
	х

	Объем накопителя
	-
	-
	х
	х

	Тип жесткого диска
	-
	-
	х
	х

	Оптический привод
	-
	-
	х
	х

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	-
	-
	х
	х

	Тип видеоадаптера
	-
	-
	х
	х

	Время работы
	-
	-
	х
	х

	Операционная система
	-
	-
	х
	х

	Предустанов-ленное программное обеспечение
	-
	-
	х
	х

	Предельная цена
	-
	-
	х
	х

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	Тип (моноблок/ системный блок и монитор)
	-
	-
	х
	х
	Моноблок/ системный блок и монитор
	Моноблок/ системный блок и монитор

	Размер экрана/мони-тора
	039
	дюйм
	х
	х
	Не менее 21
	Не менее 21

	Тип процессора
	-
	-
	х
	х
	Не менее 2 ядер
	Не менее 2 ядер

	Частота процессора
	292
	мегагерц
	х
	х
	Не менее 2200
	Не менее 2200

	Размер оперативной памяти
	2553
	гигабайт
	х
	х
	Не менее 4
	Не менее 4

	Объем накопителя
	257
	мегабайт
	х
	х
	Не менее 1000
	Не менее 1000

	Тип жесткого диска
	-
	-
	х
	х
	SSD. HDD
	SSD. HDD

	Оптический привод
	-
	-
	х
	х
	Наличие
	Наличие

	Тип видеоадаптера
	-
	-
	х
	х
	Встроенный и(или) дискретный
	Встроенный и(или) дискретный

	Операционная система
	-
	-
	х
	х
	Windows 7, 8/8.1, 10
	Windows 7, 8/8.1, 10

	Предустанов-ленное программное обеспечение
	-
	-
	х
	х
	Программное обеспечение, установленное заводом-изготовителем
	Программное обеспечение, установленное заводом-изготовителем

	Предельная цена
	383
	рубль
	х
	х
	Не более 30 000,00
	Не более 30 000,00

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, много-функциональные устройства
	Метод печати (струйный/ лазерный -
для принтера/ многофункционального устройства)
	-
	-
	х
	х
	Лазерный для принтера и многофунк-ционального устройства
	Лазерный для принтера и многофунк-ционального устройства

	Разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)
	-
	-

	Не менее 600х600 dpi для сканера и многофунк-ционального устройства
	Не менее 600х600 dpi для сканера и многофунк-ционального устройства

	Цветность (цветной/черно-белый)
	-
	-
	х
	х
	Черно-белый
	Черно-белый

	Максимальный формат
	-
	-
	х
	х
	А4
	А4

	Скорость печати/ сканирования
	-
	-
	х
	х
	Не менее 30 стр/мин для принтера; скорость сканирования в черно-белом режиме: не менее 21 стр/мин для многофунк-ционального устройства
	Не менее 30 стр/мин для принтера; скорость сканирования в черно-белом режиме: не менее 21 стр/мин для многофунк-ционального устройства

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-
	-
	х
	х
	USB 2.0 и(или) LAN
	USB 2.0 и(или) LAN

	Предельная цена
	383
	рубль
	х
	х
	15 000,00
	15 000,00

	4
	26.30.22
	Аппараты телефонные
для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	Тип устройства (телефон/ смартфон)
	-
	-
	х
	х
	Не требуется
	Не требуется

	Поддерживае-мые стандарты
	-
	-
	х
	х

	Операционная система
	-
	-
	х
	х

	Время работы в режиме разговора
	-
	-
	х
	х

	Метод управления (сенсорный/ кнопочный)
	-
	-
	х
	х

	Количество SIM-карт
	-
	-
	х
	х

	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	-
	-
	х
	х

	Стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	-
	-
	х
	х

	Предельная цена
	-
	-
	х
	х
	0,00
	0,00

	5
	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3
	Мощность двигателя
	-
	-
	х
	х
	Не требуется
	Не требуется

	Комплектация
	-
	-
	х
	х

	Предельная цена
	-
	-
	х
	х

	6
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3
	Мощность двигателя
	-
	-
	х
	х
	Не  требуется
	Не требуется

	Комплектация
	-
	-
	х
	х

	Предельная цена
	-
	-
	х
	х

	7
	29.10.23
	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	Мощность двигателя
	-
	-
	х
	х
	Не требуется
	Не требуется

	Комплектация
	-
	-
	х
	х

	Предельная цена
	-
	-
	х
	х

	8
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек
	Мощность двигателя
	-
	-
	х
	х
	Не требуется
	Не требуется

	Комплектация
	-
	-
	х
	х

	9
	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением
от сжатия (дизелем или полудизелем)
	Мощность двигателя
	-
	-
	х
	х
	Не требуется
	Не требуется

	Комплектация
	-
	-
	х
	х

	10
	31.01.11
	Мебель для сидения, преимущественно
с металлическим каркасом
	Материал (металл)
	-
	-
	х
	х
	Металл с гальваническим покрытием никель-хром или окрашенный порошковой краской
	Металл с гальваническим покрытием никель-хром или окрашенный порошковой краской

	Обивочные материалы
	-
	-
	х
	х
	Предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	11
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов.

Пояснения по требуемой продукции: мебель для сидения с деревянным каркасом
	Материал (вид древесины)
	-
	-
	х
	х
	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы
	-
	-
	х
	х
	Предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	12
	31.01.11
	Мебель металлическая
для офисов
	Материал (вид древесины)
	-
	-
	х
	х
	Возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	Возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	13
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	Материал (вид древесины)

	х
	х
	Возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	Возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	РАЗДЕЛ II Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) отдельных видов товаров, работ, услуг, устанавливаемые без учета должностей работников и (или) категорий должностей работников

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование товара, работы, услуги
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Наименование характеристики

	Единица измерения
	Значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наимено-вание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	17.12.14
	Бумага прочая и картон
для графических целей

Пояснения по требуемой продукции: бумага для офисной техники
	Плотность
	163/ 055
	грамм/ квадрат-ный метр (г/м2)
	Не менее 80

	Формат
	-
	-
	А4

	Предельная цена
	383
	рубль
	Не более 280,00 за пачку (500 листов)

_______________________________________________________________

⃰ Значения характеристик отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), не указанные в обязательном перечне, в соответствии с пунктом 2 настоящих Правил определяются при формировании ведомственного перечня.

[image: image1.wmf]i

канц

Р

[image: image2.wmf]i

аб

N

[image: image3.wmf]j

мн

N